



**НОВОПРАЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ОЛЕКСАНДРІЙСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

бул. Центральна, 14, смт Нова Прага, Олександрійський район, Кіровоградська область, 28042, тел.
8(05235) 6-11-37, e-mail: novapragarada@ukr.net, код ЄРПОУ 04366086

№ 650 від 29 квітня 2021 року

**Державна регуляторна
служба України
вул. Арсенальна, 9/11,
м. Київ, 01011**

*Про отримання зауважень і
пропозицій щодо удосконалення
проекту регуляторного акта*

Відповідно до частини 2 статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Новопраська селищна рада направляє, для отримання зауважень і пропозицій щодо удосконалення відповідно до принципів державної регуляторної політики та, для погодження регуляторного акта – проект рішення «Про встановлення на території Новопраської селищної територіальної громади ставок єдиного податку» Новопраської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області.

Проект регуляторного акта був внесений до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік рішенням Новопраської селищної ради від 20 листопада 2020 року № 722.

Згідно з вимогами статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» разом з проектом регуляторного акта подаємо аналіз регуляторного впливу, який підписаний головою Новопраської селищної ради.

До проекту рішення додається експертний висновок постійної комісії з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва Новопраської селищної ради, звіт про базове відстеження результативності регуляторного акту - проекту рішення Новопраської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області «Про встановлення на території Новопраської селищної територіальної громади ставок єдиного податку» та копії повідомлень про оприлюднення проекту регуляторного акту.

Регуляторний акт був оприлюднений згідно з вимогами статті 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» на офіційному веб-сайті Новопраської громади від 29 березня 2021 року, в рубриці «Регуляторна політика», підрубрика «Проект регуляторного акта та відповідний аналіз регуляторного впливу» за посиланням:

<https://gromada.org.ua/gromada/novoprazka/news/1554192090/>

Додатки на 19 аркушах в 1 примірнику.

Селищний голова

Богдан КУРУП

Олена Кучер
0986799500

0.312

Державна регуляторна служба України
№ 3422/0/19-21 від 06.05.2021





**НОВОПРАЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ОЛЕКСАНДРІЙСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ**

РІШЕННЯ

_____ 2021 року

№ _____

смт Нова Прага

**Про встановлення на території
Новопразької селищної територіальної
громади ставок єдиного податку**

Керуючись пунктами 293.1 та 293.2 статті 293 ПК України, керуючись п.24 ч.1 ст.26 та ст. 69 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,

СЕЛИЩНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Установити на території Новопразької селищної територіальної громади:

1.1. Ставки єдиного податку для першої групи платників єдиного податку – 10 % розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року;

1.2. Ставки єдиного податку для другої групи платників єдиного податку – 20 % розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.

1.3. Ставки єдиного податку для першої та другої груп платників єдиного податку застосовуються з особливостями, встановленими вимогами пунктів 293.4, 293.6, 293.7 та 293.8 статті 293 Податкового кодексу України.

3. Платниками податку є суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності, визначені підпунктами 1 та 2 пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України.

4. Об'єкт оподаткування визначається відповідно:

4.1 Для платників єдиного податку першої групи відповідно до підпункту 1 пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України;

4.2 Для платників єдиного податку другої групи відповідно до підпункту 2 пункту 291.4 статті 291 Податкового кодексу України.

5. База оподаткування для платників єдиного податку першої та другої групи платників єдиного податку визначається відповідно до пункту 293.1 статті 293 ПК України.

6. Порядок обчислення податку встановлюється відповідно до пунктів 295.2, 295.5 та 295.8 статті 295 ПКУ з урахуванням особливостей, визначених статтею 297 ПК України.

7. Податковий період встановлюється відповідно до статті 294 ПКУ.

8. Строк та порядок сплати податку визначаються відповідно до пунктів 295.1, 295.4 та 295.7 статті 295 ПКУ з урахуванням особливостей, визначених статтею 297 ПК України.

9. Строк та порядок звітності про обчислення і сплати податку визначено пунктами 296.2, 296.4 підпунктом 296.5.1 пункту 296.5 статті 296 ПКУ з урахуванням особливостей, визначених статтею 297 ПКУ.

10. Оприлюднити дане рішення в засобах масової інформації відповідно до вимог законодавства.

11. Рішення від 10 червня 2020 року № 567 визнати таким, що втратило чинність.

12. Рішення набирає чинності з 01 січня 2022 року.

13. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Селищний голова

Богдан КУРУП

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

Проекту регуляторного акту - рішення «Про встановлення на території Новопраської селищної територіальної громади ставок єдиного податку» Новопраської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області

1. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом регулювання

Важливість проблеми при затвердженні єдиного податку полягає в тому, щоб поповнити місцевий бюджет та спрямувати отримані кошти від сплати податку на вирішення соціальних проблем територіальної громади та покращення інфраструктури.

Повноваженнями ОМС залишаються встановлення фіксованих ставок єдиного податку для платників першої - другої груп, до яких відносяться:

I - фізичні особи - підприємці, які не використовують найману працю, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів на ринках та/або надають побутові послуги населенню, маючи обсяг доходу протягом календарного року не більше 300 тис. гривень;

II - фізичні особи - підприємці, які надають послуги, платникам єдиного податку та/або населенню, здійснюють виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб та мають обсяг доходу в межах 1,5 млн. гривень.

Податок встановлюється у межах до 10 % (I група) розміру прожиткового мінімуму та 20 % (II група) розміру мінімальної заробітної плати.

Для платників єдиного податку третьої та четвертої групи ставка встановлюється Податковим кодексом та не підлягає регулюванню органами місцевого самоврядування.

За даними звіту Новопраської селищної ради про виконання дохідної частини бюджету, платники єдиного податку I-II груп, для яких ставки регулюються за рішенням селищної ради, до місцевого бюджету надійшло у 2020 році – 450,51 тис. грн.

Очікувана сума податку в 2021 році становить 680,69 тис. грн.

Очікувана сума податку в 2022 році становить – 759,32 тис. грн.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	-
Держава	Так	-
Суб'єкти господарювання, в тому числі суб'єкти малого підприємництва*	Так	-

2. Цілі державного регулювання

В першу чергу ціллю державного регулювання є дотримання норм Податкового кодексу України, у зв'язку із внесенням змін до нього, а також забезпечення виконання повноважень Новопраської селищної ради, шляхом створення джерел наповнення міського бюджету за рахунок введення місцевого податку.

Проект рішення розроблено з ціллю:

- встановлення доцільних та обґрунтованих ставок;
- наповненість бюджету з метою виділення коштів на виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки землі.

- врегулювання правовідносин між Новопраською селищною радою та суб'єктами господарювання в процесі нарахування та сплати єдиного податку.

- встановлення ставок єдиного податку, які б дозволили забезпечити сталі надходження до бюджету для виконання програм соціально – економічного розвитку громади.

- виконання вимог чинного законодавства.

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

3.1 Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишити існуючу на даний момент ситуацію без змін	В разі неприйняття даного проекту рішення податок буде справлятися, виходячи з норм Податкового кодексу України, відповідно до підпункту 12.3.5 пункту 12.3 статті 12: у разі якщо селищна рада не прийняла рішення про встановлення відповідних місцевих податків і зборів, що є обов'язковими згідно з нормами цього Кодексу, такі податки до прийняття рішення справляються виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок Альтернатива не є прийнятною, оскільки вона: - веде до відмови від використання економічних ресурсів громади, які спрямовуються на фінансування інфраструктури громади; - не враховує змін у податковому законодавстві України в частині спрощеної системи оподаткування суб'єктів малого підприємництва.
Альтернатива 2 Встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців першої і другої груп платників єдиного податку за максимальними ставками 10% - для першої групи і 20% - для другої групи	Встановлення максимальних ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців першої і другої груп платників єдиного податку забезпечить додаткові надходження до селищного бюджету, упорядкує відносини між органами влади та суб'єктами господарювання з питань сплати єдиного податку, але, разом з тим, встановлення максимальних ставок ускладнить відносини між ними і руйнуватиме позитивний імідж органів місцевого самоврядування.

3.2 Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів органів місцевого самоврядування

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Не сплата єдиного податку, через відсутність регулювання, оскільки на законодавчому рівні не визначено розмір мінімальної ставки, спонукає громадян офіційно оформити свою підприємницьку діяльність.	відсутні надходження до бюджету єдиного податку, сплаченого фізичними особами підприємцями першої і другої груп платників єдиного податку, що не дозволить отримати більше 680,69 тис. грн., та не дозволить виконати місцеві програми.
Альтернатива 2	Приведення нормативного акту місцевого самоврядування у відповідність до норм Податкового кодексу України (зі змінами); - забезпечення максимальних надходжень до місцевого бюджету єдиного податку у сумі 680,69 тис. грн.	Сплата податку за максимальними ставками може вплинути на перехід частини підприємців у тінь, а також на працевлаштування без офіційного оформлення трудових відносин.

	Забезпечення виконання програм соціально-економічного розвитку громади	
--	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Несплата податку вплине на економію коштів суб'єктів малого бізнесу, внаслідок чого можливе офіційне оформлення найманих працівників, підвищення розміру заробітної плати, незначне зменшення споживчих цін.	Втрата частини надходжень до міського бюджету на прогнозованому рівні близько 680,69 тис. грн., вплине на неможливість виконання деяких сільських програм та вирішення проблем громади.
Альтернатива 2	Громада отримує упевненість у можливості виконання сільських програм. Наповнення дохідної частини сільського бюджету орієнтовно на 680,69 тис. грн. за рахунок сплати єдиного податку, дасть можливість виділити кошти з сільського бюджету на виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки землі.	Сплата суб'єктами малого бізнесу єдиного податку несе за собою витрачання власних коштів, що може вплинути на скорочення робочих місць, виплату заробітної плати найманим працівникам у конвертах, підвищення споживчих цін, в результаті чого витрати суб'єктів малого бізнесу перекладаються на плечі споживачів.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	-	80	80
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	-	100%	100%

Альтернатива	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Несплата податку дасть можливість суб'єкту малого бізнесу спрямувати на свій розвиток 680,69 тис. грн.	Втрата частини надходжень до сільського бюджету не дозволить виготовити технічну документацію з нормативної грошової оцінки землі. Також залишаться неврегульовані відносини між суб'єктами господарювання та сільською владою.

Альтернатива 2	Сплата єдиного податку дозволить виготовити технічну документацію з нормативної грошової оцінки землі, тим самим покращити імідж та залучити інвесторів для впровадження нових проектів розвитку суб'єктів підприємницької діяльності.	-
----------------	--	---

Витрати суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва

Витрати суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, відсутні, так як рішення Новопраської селищної ради стосується виключно суб'єктів мікро бізнесу – фізичних осіб-підприємців, що є платниками єдиного податку.

4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Відсутні надходження до бюджету
Альтернатива 2	3	Забезпечує рівне для всіх платників єдиного податку конкурентне середовище, сприяє надходженню коштів для громади, що дозволить виконати заплановані заходи та соціальні проекти.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Не сплата єдиного податку спонукає громадян офіційно оформити свою підприємницьку діяльність. Можливе офіційне оформлення найманих працівників, підвищення розміру заробітної плати, незначне зменшення споживчих цін. Можливість суб'єкту малого	Відсутність надходжень до бюджету ТГ від сплати єдиного податку, внаслідок чого втрачається 680,69 тис. грн., що негативно вплине на виконання в повному обсязі місцевих програм. Погіршення інфраструктури ТГ. Неврегульовані відносини між	На відміну від альтернативи 2, не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання

	бізнесу зекономлені кошти спрямувати на свій розвиток	суб'єктів господарювання та місцевою владою.	
Альтернатива 2	Наповнення дохідної частини селищного бюджету орієнтовно на 680,69 тис. грн. за рахунок сплати єдиного податку покращить імідж ради та дозволить залучити інвесторів для впровадження нових проектів розвитку суб'єктів підприємницької діяльності.	Сплата суб'єктами малого бізнесу податку несе за собою витрачання власних коштів, що може вплинути на перехід частини підприємців в тінь, скорочення робочих місць, підвищення споживчих цін, в результаті чого витрати суб'єктів малого бізнесу перекладаються на плечі споживачів.	Дана альтернатива дає змогу максимально досягнути поставлених цілей державного регулювання: наповнити бюджет орієнтовно на 680,69 тис. грн; своєчасно фінансувати бюджетну сферу, реалізовувати місцеві програми, які спрямовані на покращення рівня життя жителів ТГ; досягнути балансу інтересів органів місцевого самоврядування, громади і платників податків.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1: не встановлення єдиного податку для першої та другої груп платників єдиного податку	Не обрана Дана альтернатива не дає можливості досягнути поставлених цілей державного регулювання. У випадку не прийняття регуляторного акту, єдиний податок справлятиметься по мінімальним ставкам - 0 грн. Наслідком є недоотримання надходжень до селищного бюджету коштів. Негативний вплив буде задано територіальній громаді ТГ, оскільки відсутність надходжень до бюджету ставить під загрозу фінансування місцевих програм, які направлені на підвищення рівня життя жителів ТГ.	X
Альтернатива 2: прийняття даного рішення	Обрана. Проектом рішення запропоновано встановлення на законних підставах розмірів ставок.	- внесення змін до чинного законодавства України; - інфляційні процеси; - необхідність в нормативному

	Прийняття проєкту дозволить забезпечити надходження до селищного бюджету орієнтовно у розмірі 680,69 тис. грн. та можливість реалізації місцевих програм, які спрямовані на підвищення рівня життя жителів ТГ.	врегулюванні певних правовідносин.
--	--	------------------------------------

5. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Регулювання побудоване відповідно до принципів регуляторної політики:

1. Проєктом регуляторного акта буде дотримання норм Податкового кодексу України, у зв'язку із внесенням змін до нього, а також забезпечення виконання повноважень Новопраської селищної ради, шляхом створення джерел наповнення міського бюджету за рахунок введення місцевого податку.

2. Прийняття проєкту дозволить забезпечити надходження до селищного бюджету та можливість реалізації місцевих програм, які спрямовані на підвищення рівня життя жителів ТГ.

3. Врегулювання правовідносин між Новопраською селищною радою та суб'єктами господарювання в процесі нарахування та сплати єдиного податку.

4. Встановлення ставок єдиного податку, які дозволять забезпечити сталі надходження до бюджету для виконання програм соціально – економічного розвитку громади.

5. Зазначене рішення буде передано до Олександрійського управління ГУ ДФС у Кіровоградській області у строки, передбачені законодавством.

6. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Витрат селищної ради на виконання вимог регуляторного акта не передбачено.

Зазначене регулювання стосуються виключно суб'єктів мікро-підприємництва (фізичні особи – підприємці), що використовують спрощену систему оподаткування та звітності, тому здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта розроблено відповідно до М-тесту згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємства).

7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта розроблено на 5 років з можливістю внесення до нього змін. Зміни до регуляторного акта будуть вноситися після внесення відповідних змін до чинного законодавства України та у разі потреби за підсумками аналізу відстеження його результативності.

Дане рішення набирає чинності з початку бюджетного періоду – з 1 січня 2022 року.

На дію цього регуляторного акта негативно можуть вплинути економічна криза та значні темпи інфляції. Також перегляд даного регуляторного акта може бути проведено, у зв'язку із змінами у податковому законодавстві України.

8. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Для визначення ступеня досягнення очікуваних результатів та цілей регулювання слід застосувати прогностичні показники результативності.

Показник	2020	2021	2022	2027
Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, тис. грн.	450,51	680,69	759,32	820,34
кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта, од	80	80	80	80
час, що витратимуться СГ та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта	1	1	1	1
розмір коштів, що витратимуться СГ та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта, тис. грн.	450,51	680,69	759,32	820,34
рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта	80	80	80	80

9. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено до набрання чинності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акту буде проведено з 20 жовтня по 20 листопада 2022 року.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акту буде проведено через 3 роки з 20 жовтня по 20 листопада 2025 року.

Для підготовки звітів про результативність дії прийнятого рішення будуть використані статистичні показники і опитування СГ Новопраської громади, та звітні данні.

Для підготовки звітів про результативність дії прийнятого рішення будуть використані аналітичні показники Олександрійського управління ГУ ДПС у Кіровоградській області та звітні данні.

Селищний голова



Богдан КУРУП

Додаток
до аналізу регуляторного впливу проекту рішення
Новопразької селищної ради «Про встановлення
на території Новопразької територіальної громади
ставок єдиного податку»

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро - та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 1 березня 2021 р. по 26 березня 2021 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робочі наради та зустрічі (опитування)	2	Обговорено та запропоновано залишити розміри ставок місцевих податків і зборів на рівні діючих ставок
2	Проведення телефонних консультацій з представниками суб'єктів господарювання	10	Забезпечує досягнення визначених цілей та повністю сприяє вирішенню проблеми

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	-	-	80	80
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	-	100%	100%

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	За 5 років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання			
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0

2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) (канцтовари)	20,00	20,00
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	20,00	20,00
5	Інші процедури сплата єдиного податку платниками I, грн./міс.; сплата єдиного податку платниками II групи, грн./міс.	272,41 771,42	1362,05 3857,10
5.1	Витрати на придбання засобів, зокрема, обладнання необхідних для входження на ринок (одноразові витрати)	0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5) сплата єдиного податку платниками, грн./міс.; сплата єдиного податку платниками II групи, грн./міс.	312,41 811,42	1402,05 3897,10
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць I група платників податку II група платників податку	80 10 70	80 10 70
8	Сумарно, гривень	680690,00 (10*272,42 *12+ 70*811,43* 12)	3441810
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування			
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання (ознайомлення з текстом рішення) Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) + оціночна кількість форм, (0,5 год. * 36,11 грн. = 14,15 грн)	18,05	18,05
10	Процедури організації виконання вимог регулювання (внесення змін до внутрішніх процедур обліку та звітності) Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) + оціночна кількість форм, (0,5год.х 36,11 грн.)	18,05	18,05
11	Процедури офіційного звітування	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0
13	Інші процедури (уточнити):	0	0
14	Разом, гривень (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	36,10	36,10
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	80	80

16	Сумарно, гривень відповідний стовпчик “разом” X кількість суб’єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	2888,00	2888,00
----	---	---------	---------

Розрахунки здійснено з урахуванням проєкту бюджетної резолюції, якою передбачено з 1 січня 2021 року встановити мінімальну заробітну плату в розмірі – 6000,00 грн.

Розрахунок вартості часу

Норма робочого часу на 2021 рік становить при 40-годинному робочому тижні – 1994 годин на рік. (Лист Мінсоцполітики від 12.08.2020 року № 3501-06/219 «Про розрахунок норми тривалості робочого часу на 2021 рік»).

Використовується мінімальний розмір заробітної плати згідно Закону України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» від 15.12.2020 № 1082-IX (із змінами і доповненнями, внесеними Законом України від 29.01.2021 року №1158-IX), мінімальний щомісячний розмір заробітної плати з 01.01.2021 року становить: 6000.00 грн.

Вартість 1 людино-години становить $1993/12=166,16$ год/міс;
 $6000/166,16=36,11$ грн/год.

4. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого підприємництва

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого підприємництва – відсутні. Процедури адміністрування податку, сплати податку тощо встановлено Податковим кодексом України

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№	Показник	Перший рік регулювання (стартовий), грн..	За 5 років
1	Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання	680690,00	3403450,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб’єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	2888,00	2888,00
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	683578,00	3406338,00
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	683578,00	3406338,00

5. Розроблення коригуючих (пом’якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі аналізу статистичних даних, визначено, що зазначена сума є прийнятною для суб’єктів малого підприємництва і впровадження компенсаторних (пом’якшувальних) процедур не потрібно.

Селищний голова



Богдан КУРУП

Статут Новопрізвської ОТГ

Депутатський корпус

Постійні комісії

Виконавчий комітет

Рішення сесій

Результати поіменного
голосування

Розпорядження
селищного голови

Фінансовий відділ
Новопрізвської селищної
ради

БЮДЖЕТ

Інвестиційні ресурси
Громади

Перейменування вулиць

Об'єднання

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ОПРИЛОДНЕННЯ
РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА

Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта - про оренду комунального майна Новопрізвської селищної територіальної громади (крім землі)

26 березня, 2021 р., 10:04

Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта - проекту рішення Новопрізвської селищної ради «Про затвердження Положення про оренду комунального майна Новопрізвської селищної територіальної громади (крім землі) та забезпечення відносин у сфері оренди комунального майна»

Читати повністю

ПОВІДОМЛЕННЯ
ПРО ОПРИЛОДНЕННЯ
РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА

Повідомлення про оприлюднення проектів регуляторних актів - про ставки місцевих податків та зборів

26 березня, 2021 р., 10:01

Повідомлення про оприлюднення проектів регуляторних актів

Читати повністю



Депутатський корпус

Листівні комісії

Зиконавчий комітет

Зішненя сесій

Зезультати поіменного олосування

Золпорядження

Зелищного голови

Зінансовий відділ

Зовопразької селищної ради

Задат

ЗІДЛЖЕТ

Звестичійні ресурси

Зромади

Зерейменування вулиць

Зб'єднання

Зериторіальних громад

Зивільний захист

Позіомчення про оприлюднення проєктів регуляторних актів

Проекти рішення Новопразької селищної ради –

1. «Про встановлення на території Новопразької селищної територіальної громади ставок єдиного податку»;

2. «Про встановлення на території Новопразької селищної територіальної громади ставок земельного податку»;

3. «Про встановлення на території Новопразької селищної територіальної громади податку на

Новопразької селищної ради Олександрійського району Кировоградської області

нерухоме майно, відносно від земельного ділянки»

Новопразької селищної ради Олександрійського району Кировоградської області

Розробчик – виконавчий менеджер Новопразької селищної ради

Проекти регуляторних актів передбачають встановлення на території Новопразької селищної територіальної громади ставок єдиного податку та зборів.

Проекти рішення Новопразької селищної ради «Про встановлення на території Новопразької селищної територіальної громади ставок єдиного податку», «Про встановлення на території Новопразької селищної територіальної громади ставок земельного податку» та «Про встановлення на території Новопразької селищної територіальної громади податку на нерухоме майно, відносно від земельної ділянки» та інші акти регуляторних актів будуть оприлюднені 29 березня 2021 року на офіційному сайті Новопразької ОТГ: <http://novoprazka.gov.ua> в рубриці «Результати публікації».

Проекти регуляторних актів будуть оприлюднені на офіційному сайті Новопразької селищної ради за адресою: 38042, Кировоградська обл., Олександрійський р-н, с/пт Новос Прудя, вул. Центральна, буд. 14.

Строк прийняття пропозицій та зауважень до проєктів регуляторних актів становитиме 1 місяць, з 29 березня по 29 квітня 2021 року.

Пропозиції та зауваження до проєктів регуляторних актів та їх регуляторних питань просимо надіслати в письмовій формі:

Почта: Novoprazka@novoprazka.gov.ua, Адреса: <http://novoprazka.gov.ua>, Адреса: <http://novoprazka.gov.ua>

Повідомлення про оприлюднення проектів регуляторних актів

Проекти рішень Новоградської селищної ради:

1. «Про встановлення проектів рішень Новоградської селищної ради про встановлення на території Новоградської селищної ради ставок єдиного податку»;

2. «Про встановлення проектів рішень Новоградської селищної ради про встановлення на території Новоградської селищної ради ставок єдиного податку»;

3. «Про встановлення проектів рішень Новоградської селищної ради про встановлення на території Новоградської селищної ради ставок єдиного податку»;

4. «Про встановлення проектів рішень Новоградської селищної ради про встановлення на території Новоградської селищної ради ставок єдиного податку»;

5. «Про встановлення проектів рішень Новоградської селищної ради про встановлення на території Новоградської селищної ради ставок єдиного податку»;

6. «Про встановлення проектів рішень Новоградської селищної ради про встановлення на території Новоградської селищної ради ставок єдиного податку»;

7. «Про встановлення проектів рішень Новоградської селищної ради про встановлення на території Новоградської селищної ради ставок єдиного податку»;

8. «Про встановлення проектів рішень Новоградської селищної ради про встановлення на території Новоградської селищної ради ставок єдиного податку»;

Відповідно до Наказу Миротонку від 05.06.2018 року №130 «Про затвердження Порядку інформування споживачів про намір змінити ціни/тарифів на комунальні послуги, з обґрунтуванням такої необхідності» КІ «Вододіль» Приютівської селищної ради Олександрійського району доводить до відома споживачів селища Приютівка інформацію про наміри змінити тариф на послугу централізованого водопостачання: добутої води.

Про наміри змінити тарифи на водопостачання

СТРУКТУРА ТАРИФУ ЗА СТАТТЯМИ ВИТРАТ НА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ДОБУТОЇ ВОДИ СТАНОМ НА 01.03.2021 РОКУ

№	Статті затрат	Сума
1	Виробнича собівартість	411 1658,88
1-1	Прямі витрати	306950,88
1-1-1	Матеріальні витрати	306950,88
1-1-2	Електроенергія	64680,00
1-1-3	Витрати на ремонт	8000,00
1-1-4	Прямі матеріальні витрати з оплати праці	109800,00
1-1-5	Амортизація	119150,88
2	Загальновиробничі витрати	25600,00
3	Адміністративні витрати	65148,00
4	Інші адміністративні витрати	14400,00
5	Обсяг реалізації води, тис.м³	13000
6	Собівартість 1 м³ без ПДВ	31,67
7	ПДВ	6,33
8	Тариф 1 м³ з ПДВ	38,00

Для населення – 38,00 грн./м³ з ПДВ, бюджетним установам – 38,00 грн./м³ з ПДВ, інші споживачі – 38,00 грн./м³ з ПДВ.

СТРУКТУРА ТАРИФУ ЗА СТАТТЯМИ ВИТРАТ НА ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА ВОДОБЛІВДЕННЯ ПРИВАТНОЇ ВОДИ СТАНОМ НА 01.03.2021 РОКУ

№	Статті затрат	Сума
1	Виробнича собівартість	

Оголошення про проведення конкурсу на визначення виконавця послуг зі збирання та вивезення твердих побутових відходів на території Приютівської селищної ради

Організатором конкурсу є Виконавчий комітет Приютівської селищної ради. (28034, вул. Вулиця, 4, с/пн Приютівка, Олександрійський р-н, Кировоградська обл.)

Конкурс проводиться на підставі розпорядження селищного голови Приютівської селищної ради від 22 березня 2021 р. №48-аг «Про початок проведення конкурсу на визначення виконавця послуг з побутовими відходами на території Волинської, Косівщинської, Костопільської, Кіровоградської та Новоградської селищної ради» у порядку затвердження нового Кабінету Міністрів України від 16 листопада 2014 року №1173 «Питання надання

позички та зауважень до проектів регуляторних актів становить 1 місяць з дня оприлюднення таких проектів.

Пропозиції та зауваження до проектів регуляторних актів повинні надати в письмовій формі:

• Поштою за адресою: 28042, Кировоградська обл., Олександрійський р-н, с/пн Нова Прага, вул. Центральна, буд. 14.

• Електронною поштою за адресою: povaragata@ukr.net.

ЗВІТ

про базове відстеження результативності регуляторного акту - проєкту рішення «Про встановлення на території Новопраської селищної територіальної громади ставок єдиного податку Новопраської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області

Регуляторний акт: рішення Новопраської селищної ради «Про встановлення на території Новопраської селищної територіальної громади ставок єдиного податку»

Виконавець заходів: виконком Новопраської селищної ради.

Цілі прийняття акта: Реалізація вимог Податкового Кодексу України. Внаслідок введення в дію даного регуляторного акту очікується збільшення доходної частини селищного бюджету.

Строк виконання заходів з відстеження: Базове відстеження результативності регуляторного акта було проведено протягом 01-22 березня 2021 р.

Тип відстеження: базове.

Методи одержання результатів відстеження: Для підготовки звітів про результативність дії прийнятого рішення будуть використані статистичні показники і опитування СГ Новопраської громади, та звітні дані. Для підготовки звітів про результативність дії прийнятого рішення будуть використані аналітичні показники Олександрійського управління ГУ ДПС у Кіровоградській області та звітні дані

Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також способи одержання даних:

результати, на основі яких здійснені заходи відстеження результативності цього регуляторного акта, отримані на підставі узагальнення даних щодо надходжень від плати податків.

Показники результативності зазначеного рішення передбачається визначити за наступними критеріями:

Показник	2020	2021	2022	2027
Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, тис. грн.	450,51	680,69	759,32	820,34
кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта, од	80	80	80	80
час, що витратимуться СГ та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта	1	1	1	1
розмір коштів, що витратимуться СГ та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта, тис. грн.	450,51	680,69	759,32	820,34
рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта	80	80	80	80

Селищний голова



Богдан КУРУП

Експертний висновок

постійної комісії Новопраської селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва щодо проекту – рішення «Про встановлення на території Новопраської селищної територіальної громади ставок єдиного податку» Новопраської селищної ради Олександрійського району Кіровоградської області

Постійна комісія Новопраської селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва на виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянула проект рішення «Про встановлення на території Новопраської селищної територіальної громади єдиного податку» з аналізом його регуляторного впливу та М-Тесту встановила наступне:

1. Розробником проекту регуляторного акту є сектор економічного розвитку та інвестицій Новопраської селищної ради. Проект рішення підготовлено відповідно до пункту 293.1 та 293.2 статті 293 ПК України та пункту 24 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постанови КМУ від 24.05.2017 р. № 483. Відповідність проекту регуляторного акту принципам державної регуляторної політики, встановленою статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності, проект відповідає цілям державної регуляторної політики.

Проект було оприлюднено відповідно до статті 12, статті 13, та статті 14 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» з 29 березня 2021 року на офіційному веб сайті Новопраської громади в розділі «Регуляторна політика», підрозділ «Проекти регуляторних актів та відповідні аналізи регуляторних впливів», про це було розміщене повідомлення в газеті «Сільський вісник» від 26 березня 2021 року № 12 та на сайті громади в оголошеннях.

Також проект було внесено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік рішенням Новопраської селищної ради від 20 листопада 2020 року № 722, яке розміщене на офіційному сайті громади в рубриці «Регуляторна політика» підрубрика «План діяльності з підготовки проектів регуляторних актів».

Пропозиції протягом 1 місяця не надходили.

Таким чином, проект регуляторного акту – «Про встановлення на території Новопраської селищної територіальної громади ставок єдиного податку» з аналізом його регуляторного впливу та М-Тестом відповідає усім принципам державної регуляторної політики встановленою статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

2. Відповідність проекту регуляторного акту вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

Стосовно вище вказаного проекту рішення підготовлено аналіз регуляторного впливу, який був підготовлений до оприлюднення проекту регуляторного акту з метою одержання зауважень та пропозицій.

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цієї проблеми, обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання, або визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, та розглянуто можливість внесення змін до них.

Визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акту, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигоди суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акту.

Визначено цілі державного регулювання, та оцінено усі прийнятні альтернативні способи досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин, аргументовано переваги обраного способу досягнення встановлених цілей. Описано механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта, та доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави, а вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені.

Оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, та ризик впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта.

Обґрунтовано строк чинності регуляторного акта, визначено показники результативності регуляторного акта та заходи, за допомогою, яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

3. Узагальнений висновок:

Постійної комісії Новопраської селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва за підсумками розгляду вважає, що проект регуляторного акта - проект рішення Новопраської селищної ради «Про встановлення на території Новопраської селищної територіальної громади єдиного податку» з аналізом його регуляторного впливу та М-Тесту відповідають вимогам статей 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова постійної комісії



Людмила ДИМЧУК